bulle Benedictus Deus, de 1564 : « Cum autemIpsa sancta

synodus pro sua erga sedem apostolicam reverentia,

antiquorum etiam conciliorum vestigijs inhærens, de

cretorum suorum omnium, quæ nostro et prædeces

sorum nostrorum tempore facta sunt, confirmationem

a nobis petierit, decreto de ea re in publica sessione

facto, Nos, ex legatorum litteris prius, deinde, post

reditum eorum , ex iis quæ synodi nomine diligenter

retulerunt, postulatione ipsius synodi cognita, habita
QUE PONY KIUJU

super hac re cum venerabilibus fratribus nostris Sanctæ

Romanæ Ecclesiæ cardinalibus deliberatione matura,

Sanctique Spiritus in primis auxilio invocato, cum ea

decreta omnia catholica et populo christiano utilia, ac

salutaria esse cognovissemus, ad Dei omnipotentis lau

dem, de eorum fratrum nostrorum consilio et assensu,

in consistorio nostro secreto, illa omnia et singula auc

toritate apostolica hodie confirmavimus et ab omnibus

Christifidelibus suscipienda ac servanda esse decrevi

mus, sicut harum quoque litterarum tenore, ad la

riorem omnium notitiam confirmamus, et suscipi

observarique decernimus. Mandamus autem in virtute

sanctæ obedientiæ, et sub pœnis a sacris canonibus

constitutis aliisque gravioribus, etiam privationis, ar
400 ,odJs ) (9) - 200917 sh

•

10.
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bitrio Hostro infligendis, universis et singulis venerabi

libus fratribus nostris , patriarchis , archiepiscopis, epis

copis, et aliis quibusvis Ecclesiarum prælatis , cujus

cumque gradus , ordinis et dignitatis sint , etiamsi car

dinalatus honore præfulgeant, ut eadem decreta et

statuta in Ecclesiis suis, civitatibus et diœcesibus, in

judicio , et extra Judicium diligenter observent ; et a

subditis quisque suis, ad quos quomodolibet pertinet,

inviolabiliter observari ; contradictores quoslibet et

contumaces per sententias, censuras, et poenas eccle

siasticas etiam iis ipsis decretis contentas, appellatione

postposita , compescendo ; invocato etiam , si opus fue

rit. Brachii sæcularis auxilio (1) . »

TE

211. Quoique le cinquième concile général de Latran

ait été présidé successivement par Jules II et par LéonX,

ce dernier Pape en a approuvé et confirmé les actes , po

fiori pro cautela, par
cautela , par la bulle Constituti, de 1517, dans

laquelle, après avoir rappelé sommairement les décrets

de ce concile, il ajoute Solum itaque superest, ut...

omnia et singula, quae in undecim sessionibus partim

per Nos, partim per Julium prædecessorem , hujusmodi

hactenus gesta ét facta, potiori pro cautela, approbentur

et innoventur , ac inviolabiliter observari mandentur.

Habita igitur super his cum fratribus nostris et aliis

prælatis matura deliberatione , sacro approbante conci

lig, omnia et singula in dictis undecim sessionibus gesta

et facia , ac litteras desuper editas, cum omnibus in eis

contentis clausulis, exceptis quibusdam quæ certis per

sonis pro universalis Ecclesiæ pace et unione duximus

concedenda Denom
executorum

in illis deputatione

apostolica
, approbamus

et innovamus
, illaque perpetuis

futuris temporibus
inviolabiliter

observari
debere de

cernimus
atque mandamus

(2). » On voit que Léon X,

en approuvant
les actes du cinquième

concile général
,

a décrété
et obordonné

quQUARELLERRA
9

20ditous
in62 6 2

-(k) Cette bulle est rapportée à la suite des décrets du concile

de Trente, - (2) Labbe, Concil. , t. XIV . col . 334.
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servés, non-seulement pour le présent, mais encorepour

l'avenir Approbamus et innovamus , illaque perpetuis

futuris temporibus inviolabiliter observari decernimus et

mandamus.

:

212. D'ailleurs, comme le dit le même Pape dans sa

bulle Pastor æternus, avec l'approbation du concile que

nous venons de citer, sacro approbante concilio, le pon

tife romain ayant autorité sur tous les conciles, il a plein

droit et puissance de les indiquer, transférer et dissou

dre cela se prouve manifestement, non-seulement par

le témoignage de l'Écriture sainte, les paroles des saints

Pères et des autres pontifes romains, ainsi que par les

décrets des saints canons , mais encore par la confession

même des conciles. Léon X ajoute qu'il ne cite que

quelques autorités , les autres étant notoires et connues

de tous . Il se borne donc à citer le concile d'Alexandrie,

qui eut lieu sous saint Athanase , et qui écrivit au pape

Félix; le concile de Nicée, qui a statué qu'on ne doit

point célébrer de concile sans l'autorité du pontife ro

main ; saint Léon , qui transféra le second concile d'É

phèse à Chalcédoine ; le pape Martin V, qui donna, à

ceux qui présidaient en son nom au concile de Sienne,

le pouvoir de le transférer sans faire aucune mention

du consentement du concile ; le premier concile d'É

phèse , celui de Chalcédoine , et plusieurs autres conciles,

qui ont montré le plus grand respect aux Papes sous le

pontificat desquels ils ont été célébrés , et qui ont res

pectueusement et humblement suivi les instructions de